
NÁVOD NA MONTÁŽ, OBSLUHU A ÚDRŽBU

                 05/12           str.01

Multi-VAC spol. s r.o. - www.multivac.cz; tel. +420 841 156 156
Pardubice - pardubice@multivac.cz
Praha - ricany@multivac.cz
Brno - brno@multivac.cz
Nový Jičín - njicin@multivac.cz

Multi-VAC SK spol. s r.o. - www.multivac.sk
Bratislava - tel. +421 2 45 64 64 74, bratislava@multivac.sk
Žilina - tel. +421 55 799 53 63, zilina@multivac.sk
Košice - tel. +421 41 286 12 12, kosice@multivac.sk

ROZMĚRY

POZNÁMKA

INSTALAČNÍ NÁVOD  
PRO VENTILÁTOR RTdeco
Tento návod obsahuje důležité pokyny a bezpečnostní upozornění. Pro zabezpečení správné funkce a vlastní bezpečnosti 
si před použitím ohřívače důkladně přečtěte následující předpisy a dodržujte je! Výrobce si vyhrazuje právo na změnu 
včetně technické dokumentace na základě technologického vývoje ve výrobě. Elektrická schémata uvedená na výrobku 
mají vyšší prioritu než-li schémata uvedená v tomto návodu! 

• Pro dosažení co nejvyšší účinnosti by tento odsávací ventilátor měl být instalován tak vysoko, jak je to možné, nebo je-li 
to možné, na stropě.

• Neinstalujte ventilátor ve sprchovém koutě. 
• Při elektrickém zapojení vypojte zařízení z elektrické sítě. V případě pochybností kontaktujte kvalifikovaného elektrikáře.
• Tento ventilátor má dvojitou izolaci a nevyžaduje uzemnění.
• Při instalaci ventilátoru do vnější stěny, musí být na vnější stěně nainstalována ochranná mřížka.

1.	 Vyřízněte do zdi vhodný průměr. Pokud je ventilátor umístěn do stropu, zajistěte, aby byl otvor průchozí přes celý strop.
2.		Doporučená velikost otvorů pro instalaci do sádrokartonu RTdeco 100 = 115 mm, RTdeco 120 = 140 mm, RTdeco 150 

= 173 mm a pro veškeré další instalece: RTdeco 100 = 110 mm, RTdeco 120 = 130 mm, RTdeco 150 = 155 mm.
3.	 Sundejte kryt ventilátoru tak, že odstraníte malý šroubovací uzávěr na předním krytu a vyjměte fixační šroub. 
4.	 Přidržte ventilátor proti zdi nebo stropu a označte si čtyři díry pro upevňovací šrouby a pro kabel (použijte příchytky 

pro zajištění ventilátoru v panelových stěnách a stropech. (Viz obrázek X1A). 
 DŮLEŽITÉ:	ujistěte	se,	že	označené	otvory	tvoří	na	stěně	nebo	stropu	čtverec.
5.  Přiveďte napájecí kabel do správné polohy. Ponechejte navíc 230 mm kabelu pro snadnější zapojení.
6.		Elektrické	zapojení:	standardní	model,	(viz	obrázek	X1).

Sundejte vnitřní kryt odstraněním 2 malých úchytů a spojovacích šroubů pro přístup k připojovacímu  panelu. Ventilátor 
může být spouštěn samostatnou šňůrkou (pullcord), nebo může být připojen k vypínači tak, aby se ventilátor spustil 
při zapnutí světel. 
Nutno použít dvoupólového kontaktu se vzdáleností minimálně 3 mm od kontaktů vybaveným 3A pojistkou. Ventilátor 
by měl být umístěn mimo místnost se sprchou nebo vanou. Ventilátor nesmí být přístupný sprchujícím se nebo 
koupajícím se osobám.

POZNÁMKA:	Veškerá zapojení musí být napevno a vodič musí být minimálně 1 mm2 ve spoji. Veškeré zapojení musí být 
v souladu s platnými předpisy. V případě nejasností kontaktujte kvalifikovaného elektrikáře.

7.		Elektrické	zapojení:	model	s	časovým	doběhem	(viz.	obrázek	X2).
Sundejte vnitřní kryt odstraněním 2 malých úchytů a spojovacích šroubů pro přístup k připojovacímu  panelu. Ventilátor 
může být spouštěn samostatnou šňůrkou (pullcord), nebo může být připojen k vypínači tak, aby se ventilátor spustil 
při zapnutí světel. 
Nutno použít dvoupólového kontaktu se vzdáleností minimálně 3 mm od kontaktů vybaveným 3 A pojistkou. Ventilátor 
by měl být umístěn mimo místnost se sprchou nebo vanou. Ventilátor nesmí být přístupný sprchujícím se nebo 
koupajícím se osobám.

NAsTAvENí	čAsOvÉhO	DOběhu		
Časovač ventilátoru poběží přibližně minutu po vypnutí ventilátoru. 
Tato hodnota může být zvýšena. Nejprve vypněte ventilátor. Odstraňte kryt časovače dle (obrázku X2A). Pomocí malého 
šroubováku, který vložíte do otvoru označeného na (obrázku X2A) otočte trimerem ve směru hodinových ručiček pro 
zkrácení doby běhu ventilátoru a proti směru hodinových ručiček pro zvýšení doby běhu ventilátoru. Nastavení upravujte 
pouze, pokud je ventilátor vypnutý. Minimální hodnota pro nastavení  je 20 sekund, maximální je přibližně 20 minut. 
Pozn. Zpoždění časovače je nastavitelné dle štítku na krytu časovače.

Typ
Rozměry [mm]

A B C ∅D
RTdeco 100 140 105 30 98
RTdeco 150 191 122 10 150

A A D

A B
C



NÁVOD NA MONTÁŽ, OBSLUHU A ÚDRŽBU

Práva na změny vyhrazena Multi-VAC spol. s r. o.                 05/12           str.02

8.	Elektrické	zapojení:	model	s	čidlem	vlhkosti	(viz.	obrázek	3)
Ventilátor bude pracovat stejně jako provedení s časovým doběhem, bude také sledovat hodnotu vlhkosti v místnosti. 
Ventilátor se spouští vypínačem, bude v chodu, když je světlo zapnuto a vypne se po cca 20 sekundách až 20 minutách 
(časovač přednastaven na minimum). Jestliže vlhkost v místnosti dosáhne zhruba 75 %, což se stane při použití teplé 
vody ve sprše nebo plné vaně, ventilátor se zapne a je v provozu, dokud vlhkost není snížena na běžnou hodnotu 65 %. 
Elektrické zapojení je znázorněno (na obrázku 3).

Ventilátor musí být odpojen od přívodu elektrické energie předtím, než je prováděn servis.
Instalace musí být pod dohledem kvalifikovaného elektrikáře.
Toto zařízení není určeno pro používání osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo psychickými 
schopnostmi, nebo nedostatečnou zkušeností a znalostí, pokud jim není poskytnut dohled, nebo za jejich bezpečnost 
ručí odpovědná osoba.
Dejte pozor na děti, aby si nehráli s tímto přístrojem.
Musí být učiněna opatření, aby se zabránilo zpětnému proudění kouře do místnosti, nebo jiných plynů při instalaci  
ve venkovních oknech nebo stěnách.

VYŘAZENÍ PRODUKTU  
Z PROVOZU

DŮLEŽITÉ

Před	tím,	než	výrobek	zlikvidujete,	učiňte	ho	nepoužitelným.	I	staré	výrobky	obsahují	suroviny,	
které	 je	možné	 znovu	 použít.	 Tyto	 odevzdejte	 do	 sběrny	 druhotných	 surovin.	 výrobek	 je	
lépe	nechat	zlikvidovat	v	místě,	které	je	na	to	specializované	a	bude	tak	možné	dále	využít	
recyklovatelné	materiály.	Nepoužitelné	části	výrobku	uložte	na	řízenou	skládku.

MAX

45min 1 min

MIN RH%

40%

ON

90%

OFF

 DIAGRAM 3

ŠROUB
MONTÁŽNÍ DESKA

UPEVŇOVACÍ KLIP

ODIZOLOVANÝ 
KONEC VODIČE

Když jsou šrouby utaženy, 
upevňovací klip fixuje ventilátor 

VENTILÁTOR

DIAGRAM X1 

HORNÍ POHLED

SECURE
CORD GRIP

9mm

6mm

9m
m

9m
m

23

PŘÍVOD
PŘÍVODNÍ 

KABEL

FIXOVACÍ 
KLIP 

OTVORY

VINUTÍ MOTORU

UPEVŇOVACÍ OTVORY PRO ŠROUBY

TAHOVÝ VYPÍNAČ/
VYPÍNAČ NA SVĚTLO

 F
Á

ZO
V

Ý
 V

O
D

IČ
N

U
LO

V
A

C
Í V

O
D

IČ
 

P
O

W
E

R
S

U
P

P
LY

KRYT
PŘÍVODNÍ KABEL

_
NEUTRAL

+
LIVE

DIAGRAM X1A
 

 BOČNÍ POHLED

ČASOVÝ DOBĚH / VLHKOST
1. NULOVÝ VODIČ
2. ZAPOJENÍ NA VYPÍNAČ
3. REZERVA
4. TRVALÝ PŘÍVOD

2. ZAPOJENÍ NA VYPÍNAČ
3. REZERVA
4. TRVALÝ PŘÍVOD

1. MODRÝ- NULOVÝ VODIČ

PCB KRYCÍ DESKA 

obr. 1. Standardní provedení



NÁVOD NA MONTÁŽ, OBSLUHU A ÚDRŽBU

                 05/12           str.03

Multi-VAC spol. s r.o. - www.multivac.cz; tel. +420 841 156 156
Pardubice - pardubice@multivac.cz
Praha - ricany@multivac.cz
Brno - brno@multivac.cz
Nový Jičín - njicin@multivac.cz

Multi-VAC SK spol. s r.o. - www.multivac.sk
Bratislava - tel. +421 2 45 64 64 74, bratislava@multivac.sk
Žilina - tel. +421 55 799 53 63, zilina@multivac.sk
Košice - tel. +421 41 286 12 12, kosice@multivac.sk

UPEVŇOVACÍ OTVORY PRO ŠROUBY

VINUTÍ MOTORU

MIN MAX

10

30

15

20

– +
TIMER MIINUTES

PCB KRYCÍ DESKA

PŘÍVODNÍ KABEL

1

_
NEUTRAL

+
LIVE

tahový vypínač/vypínač na světlo

FIXOVACÍ KLIP 
OTVORY

MIN MAX

10

30

15

20

– +

1. Modrý - nulový vodič
2. Žlutý - zapojení na vypínač

3. Hnědý - trvalý přívod

1

DIAGRAM X2
 

Horní pohled 

DIAGRAM X2A

obr. 2. Provedení s časovým doběhem


